

# Produktliste Kunden (Bio-Produkte)

## Getreide

### Dinkel

Dinkel (ganzes Korn) 1 kg € 1,80  
Dinkelflocken 500 g € 1,80  
Dinkelgrieß 1 kg € 3,60 / 500 g € 1,90  
Dinkelkleie 250 g € 1,20  
Dinkelmehl (Vollkorn) 1 kg € 2,20  
Dinkelmehl (Weiss) 1 kg € 2,30 / 500 g € 1,30  
Dinkelmehl (Griffig) 500 g € 1,50  
Dinkelreis 1 kg € 3,60 / 500 g € 2,-

### Einkorn

Einkorn (ganzes Korn) 1 kg € 2,30  
Einkornflocken 333 g € 1,50  
Einkorngrieß 500 g € 2,20  
Einkornmehl (Universal) 1 kg € 3,- / 500 g € 1,50  
Einkornmehl (Vollkorn) 1 kg € 2,50 / 500 g € 1,30  
Einkornreis 500 g € 2,20

### Emmer

Emmer (ganzes Korn) 1 kg € 2,30  
Emmerflocken 333 g € 2,-  
Emmermehl (Vollkorn) 500 g € 2,50  
Emmerreis 500 g € 2,50

### Gerste

Nacktgerste (ganzes Korn) 1 kg € 1,80  
Nacktgerstenmehl (Vollkorn) 1 kg € 3,-  
Nacktgerstenflocken 500 g € 1,80  
Rollgerste 1 kg € 3,50 / 500 g € 1,80

### Hafer

Hafermark 500 g € 2,-  
Haferreis 333 g € 1,70  
Nackthafer (ganzes Korn) 1 kg € 2,40  
Nackthaferflocken 500 g € 1,80  
Nackthaferflocken fein 333 g € 1,80

### Heller Roggen

Heller Roggen 1 kg € 1,50  
Heller Roggen Vollkornmehl 1 kg € 2,-  
Heller Roggen Universalmehl 1 kg € 2,30  
Heller Roggen - Flocken 333 g € 1,50

### Roggen

Roggen ganzes Korn 1 kg € 1,30  
Roggenvollkornmehl 1 kg € 1,80

### Waldstaude

Waldstaude Roggenkorn 1 kg € 2,-  
Waldstaudenmehl (Vollkorn) 1 kg € 2,50  
Waldstaudeflocken 500 g € 1,50 / 250 g € 1,20

### Weizen

Goldblumenweizenreis 333 g € 1,50  
Goldblumenweizen 1 kg € 1,50  
Goldblumenweizengrieß 500 g € 1,80 / 250 g € 1,30  
Goldblumenweizenmehl (Universal) 1 kg € 2,40  
Goldblumenweizenmehl (Vollkorn) 1 kg € 2,20  
Weizen 1 kg € 1,30  
Weizengrieß 1 kg € 3,20 / 500 g € 1,60  
Weizenkleie 250 g € 1,20  
Weizenmehl (Universal) 1 kg € 2,-  
Weizenmehl (Vollkorn) 1 kg € 1,60  
Woidviadla Hartweizen Mehl 500 g € 2,20  
Woidviadla Hartweizen Grieß 500 g € 2,50  
Woidviadla Hartweizen Reis 500 g € 2,20

## Buchweizen

Buchweizen (ganzes Korn) 500 g € 2,80  
Buchweizenmehl 500 g € 3,20

## Hirse

Hirse (gold) 500 g € 2,80  
Hirseflocken 333 g € 2,20  
Braunhirse 500 g € 2,80  
Braunhirsemehl 333 g € 2,40

## Unsere Hof-Kreationen

### Geschliffenes Getreide

„Getreidereis-Mix“ 500 g € 2,20  
(Dinkelreis, Einkornreis, Emmerreis, Goldblumenweizenreis)  
„Waldviertler Getreidereis-Mix“ 500 g € 2,20  
(Dinkelreis, Einkornreis, Emmerreis, Goldblumenweizenreis, Heller Roggenreis, Haferreis, Gerstenreis)

„Hof Müsli“ mit Apfel und Birne 333 g € 3,50  
(Dinkelflocken, Einkornflocken, Emmerflocken, Leinsamen, Buchweizenflocken, Sonnenblumenkerne, Hirse, getrocknete Apfel- und Birnenspalten)

„Hof-Mix“ 333 g € 2,80 / 750 g € 5,40  
(Dinkelflocken, Einkornflocken, Emmerflocken, Hirse, Leinsamen, Buchweizenflocken, Sonnenblumenkerne)

„Urkornflocken-Mix“ 333 g € 2,-  
(Einkornflocken, Emmerflocken, Dinkelflocken)

„Vielkornflocken“ 500 g € 2,20  
(Dinkelflocken, Einkornflocken, Nacktgersteflocken)

**WALDVIERTLER BIOHOF**

Karl Ringl

Rappolz 6, A-3844 Waldkirchen  
T +43 (0)664 6444 314  
ringl@waldviertlerbiohof.at  
waldviertlerbiohof.at

Seite 1/2



!! Wir stellen Ihnen auch gerne auf Wunsch individuelle Geschenksets zusammen !!



# Produktliste Kunden (Bio-Produkte)

## Gewürze

**Dille** getrocknet 100 g € 4,40 / 50 g € 2,20  
**Hanfblätter** getrocknet 100 g € 4,40  
**Koriander** getrocknet 50 g € 2,20  
**Liebstockel** getrocknet 50 g € 2,20  
**Petersilie** getrocknet 50 g € 2,20  
**Ysop** getrocknet (Tee- und Gewürzpflanze)  
50 g € 2,20

## Samen

**Flohsamen** 125 g € 3,30  
**Leinsamen** 500 g € 2,80  
**Leinsamen** geschrotet 250 g € 3,-  
**Leinsamen** geschrotet teilentölt 250 g € 2,50  
**Leinsamen** Presslinge teilentölt 250 g € 2,-

**Hanf ganz** 200 g € 3,30

## Hülsenfrüchte

**Linsen**  
Belugalinsen 500 g € 2,80  
Die Feine Linse 500 g € 2,80  
Tellerlinsen 500 g € 2,80 / 1 kg € 5,60  
Linsenmehl 500 g € 3,30

**Lupinen** 1 kg € 5,50

## Mohn

**Blau Mohn** 200 g € 3,50 / 500 g € 7,50  
**Blau Mohn** gerieben 500 g € 8,20  
**Grau Mohn** 500 g € 8,80 / 1 kg € 17,60  
**Grau Mohn** gerieben 500 g € 9,60 / 1 kg 18,40  
**Weiß Mohn** händisch geerntet 500 g € 10,-

**Der gute und sehr eiweißreiche Rest  
aus der Mohnölerzeugung**  
Mohnpresslinge 333 g € 2,50  
Mohnpresslinge gemahlen 333 g € 3,30

### Geschenkset Blau Mohn

Mohn 500 g + Mohn-Öl 100 ml € 15,-  
(im Geschenkkarton)

## Kerne

**Sonnenblumenkerne** 333 g € 2,80

## Aufstriche

**Linsen** 130 g € 5,50

!! Wir haben auch **Vogelfutter** !!  
(Sonnenblumen, Hirse, Getreide- und Dinkelbruch)

## Öle

**Hanf-Öl** 250 ml € 8,-

**Lein-Öl** 250 ml € 6,50 / 100 ml € 3,80  
**Lein-Öl in Steingutflasche** 500 ml € 13,30

**Leindotter-Öl** 100 ml € 3,- / 250 ml € 5,50

**Mohn-Öl (Blaumohn)** 100 ml € 4,40  
**Mohn-Öl (Weißmohn)** 100 ml € 6,-

**Raps-Öl**  
250 ml € 4,80 / 500 ml € 7,80 / 1000ml € 13,-

**Sonnenblumen-Öl**  
250 ml € 4,80 / 500 ml € 7,80 / 1000ml € 13,-

**Sonnenblumen-Öl zum Frittieren geeignet**  
750 ml € 8,50 / 1000 ml € 10,50

## Teigwaren

**Teigwaren 333 g OHNE Ei**

**Buchweizen (kein Getreide!)**  
Spiralen, Bandnudeln 333 g € 3,60

**Dinkel** Fleckerl, Hörnchen, Bandnudeln,  
Spiralen, Radiatoren € 2,20 / Spaghetti € 2,50

**Dinkel Vollkorn** Fleckerl, Hörnchen, Spiralen,  
Radiatoren, Bandnudeln € 2,20

**Einkorn** Bandnudeln, Muscheln € 2,80

**Emmer** Muscheln, Radiatoren € 3,-

**Goldblumenweizen** Fleckerl, Hörnchen,  
Spiralen, Bandnudeln € 2,20 / Spaghetti € 2,50

**Hartweizen „Durum“** Fleckerl, Spiralen € 2,20

**Heller Roggen** Spiralen € 2,20

**Teigwaren 400 g MIT Ei**

**Dinkel** Bandnudeln, Fleckerl, Spaghetti,  
Spiralen, Suppennudeln, Wellis € 3,50

**Weizen** Bandnudeln, Fleckerl, Spaghetti,  
Spiralen, Suppennudeln € 3,20

Größere bzw. individuelle Gebinde auf Anfrage. Preise für Kunden, gültig ab 17.03.2021

Seite 2/2



**WALDVIERTLER BIOHOF**

Karl Ringl

Rappolz 6, A-3844 Waldkirchen  
T +43 (0)664 6444 314  
ringl@waldviertlerbiohof.at  
waldviertlerbiohof.at

